2018 年 12 月 4日

「点字カレンダー」の寄贈について

 常陽銀行（頭取 笹島 律夫）は、このたび「2019 年版点字カレンダー」を作成し、

各視覚障害者協会等へ寄贈いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

 この点字カレンダーは、当行のＣＳＲ(企業の社会的責任)の一環として、1984 年より

毎年制作・寄贈しており、各協会を通じて協会会員の方々に無料で配布される予定です。

記

１．寄贈先一覧

寄 贈 先 寄贈部数

社会福祉法人 茨城県視覚障害者協会 様 ※ 1,300 部

一般社団法人 栃木県視覚障害者福祉協会 様 300 部

公益社団法人 福島県視覚障がい者福祉協会 様 300 部

公益社団法人 埼玉県視覚障害者福祉協会 様 200 部

宮城県視覚障害者情報センター 様 100 部

社会福祉法人 千葉県視覚障害者福祉協会 様 100 部

合計 2,300 部

    ※12 月 6日に社会福祉法人茨城県視覚障害者協会様への寄贈式を執り行います。

２．カレンダーの仕様

・文字表記は、ユニバーサルデザインを取り入れております。祝日や六曜を印字

するなどの工夫がされています。

以 上